
Strona 1 z 6 
 

                         MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

Olsztyn, dnia 19.12.2024 r. 

OŚ-PŚ.7222.60.2024      

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r, poz. 54 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t. j.), po rozpatrzeniu wniosku 

przedłożonego przez pana Piotra Pogodzińskiego, działającego na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez AGRI PLUS Sp. z o.o.,  ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań, o zmianę 

decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29.10.2004 r., znak: ŚR.I.6619/1-9/04, 

udzielającej AGRI PLUS Sp. z  o.o., ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań, NIP 6692271154, 

REGON 003828219, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu świń  

o więcej niż 750 stanowisk dla macior - Fermy Matecznej Trzody Chlewnej, zlokalizowanej na 

działce nr 8/7 w Bykowie, gmina Korsze, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 06.05.2009 r., znak: OŚ.PŚ.7650-8/09, z dnia 19.04.2010 r., 

znak: OŚ.PŚ.7650-37/09/10, z dnia 8.12.2011 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2011 r., z dnia 

9.10.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.54.2014, z dnia 24 lutego 2016 r. znak: OŚ-PŚ.7222.40.2015, 

z dnia 25.04.2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.18.2017, z dnia 3.08.2020 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.40.2018 oraz z dnia 21.07.2021 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2021 

orzekam: 

 

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 

29.10.2004 r., znak: ŚR.I.6619/1-9/04, udzielającą AGRI PLUS Sp. z  o.o.,  

ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań, NIP 6692271154, REGON 003828219, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu świń o więcej niż 750 stanowisk dla 

macior - Fermy Matecznej Trzody Chlewnej, zlokalizowanej na działce nr 8/7 w Bykowie, 

gmina Korsze, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

z dnia 06.05.2009 r., znak: OŚ.PŚ.7650-8/09, z dnia 19.04.2010 r., znak: OŚ.PŚ.7650-

37/09/10, z dnia 8.12.2011 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2011 r., z dnia 9.10.2014 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.54.2014, z dnia 24 lutego 2016 r. znak:  OŚ-PŚ.7222.40.2015, z dnia 25.04.2017 r., 

znak: OŚ-PŚ.7222.18.2017,  z dnia 3.08.2020 r., znak: OŚ-PŚ.7222.40.2018 oraz z dnia 

21.07.2021 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2021, w następujący sposób: 

 

 

 

 

 

1. W rozdziale II, w pkt 3, w ppkt 3.1., tabela nr 4 otrzymuje następujące nowe 

brzmienie: 

 



Strona 2 z 6 
 

Tabela nr 4 Rodzaje i ilości odpadów innych niż niebezpieczne, które mogą zostać 

wytworzone w ciągu roku 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Ilość 

(Mg/rok) 

Podstawowy skład chemiczny 

i właściwości 

1.  

Odpady tworzyw sztucznych  

(z wyłączeniem opakowań) 
 

02 01 04 8,0 

Odpad powstaje w związku z 

wymianą elementów wyposażenia 

fermy oraz w związku z 

prowadzoną inseminacją zwierząt. 

Odpad stanowią zużyte bądź 

przeznaczone do wymiany 

elementy wyposażenia fermy 

wykonane z tworzyw sztucznych 

takie jak elementy kojców, mat, 

urządzeń zadawania paszy oraz 

plastikowe części narzędzi do 

inseminacji. 

Skład: tworzywa sztuczne Stan 

skupienia: stały. 

Właściwości: niepylący, 

nietoksyczny, nierozpuszczalny w 

wodzie, brak właściwości 

wymienionych w  Rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 1357/2014 z dnia 

18 grudnia 2014 r. zastępującym 

załącznik III do dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 

2008/98/WE w sprawie odpadów 

oraz uchylającej niektóre dyrektywy 

(Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 365 

poz.89). 

2.  
Inne niewymienione odpady 

 

 

02 01 99 
 

0,5 

Odpad powstaje np. w przypadku 

zamoknięcia paszy. 

Odpad stanowią inne odpady 

powstałe w związku z charakterem 

prowadzonej działalności takie jak 

np. zamoknięta lub 

zanieczyszczona pasza. 

Skład: zamoknięta pasza, 

zmiotki, zanieczyszczona 

pasza. 

Stan skupienia: stały. 

Właściwości: niepylący, 

nietoksyczny, 

nierozpuszczalny w wodzie, 

brak właściwości 

wymienionych w  

Rozporządzeniu Komisji 

(UE) nr 1357/2014 z dnia 18 

grudnia 2014 r. zastępującym 

załącznik III do dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i 

Rady 2008/98/WE w sprawie 

odpadów oraz uchylającej 

niektóre dyrektywy (Dz. U. 

UE. L. z 2014 r. Nr 365 

poz.89). 



Strona 3 z 6 
 

3.  
Odpady z przemysłu gumowego i 

produkcji gumy 
07 02 80  1,0 

Odpad stanowią gumowe 

podkłady wykorzystywane w 

kojcach zwierząt np. w poczekalni 

lub w budynkach wysokiej ciąży.  

Stan skupienia: stały.  

Właściwości: odporny na 

działanie czynników 

zewnętrznych, nietoksyczny, 

nierozpuszczalny w wodzie, mała 

wytrzymałość mechaniczna, brak 

właściwości wymienionych w  

Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1357/2014 z dnia 18 grudnia 2014 

r. zastępującym załącznik III do 

dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 

2008/98/WE w sprawie odpadów 

oraz uchylającej niektóre 

dyrektywy (Dz. U. UE. L. z 2014 

r. Nr 365 poz.89). 

4.  

Sorbenty, materiały filtracyjne, 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, 

ścierki) i ubrania ochronne inne niż 

wymienione  

w 15 02 02 

 
 

15 02 03 3,0 

Odpad powstaje w związku z 

prowadzonymi pracami 

związanymi z utrzymaniem 

czystości na terenie obiektów 

fermy. 

Odpad stanowią materiały 

stosowane do utrzymania 

porządku oraz czystości na terenie 

fermy, niezanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi. 

Skład: czyściwo, sorbenty 

niezanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi. 

Stan skupienia: stały. 

Właściwości: niepylący, 

nietoksyczny, 

nierozpuszczalny w wodzie, brak 

właściwości wymienionych w  

Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1357/2014 z dnia 18 grudnia 2014 r. 

zastępującym załącznik III do 

dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2008/98/WE 

w sprawie odpadów oraz uchylającej 

niektóre dyrektywy (Dz. U. UE. L. z 

2014 r. Nr 365 poz.89). 

5.  Żelazo i stal 17 04 05 20,0 

Odpad powstaje w związku z 

wymianą elementów wyposażenia 

fermy. Odpad stanowią wykonane 

z metalu elementy wyposażenia 

ferm takie jak karmidła, poidła oraz 

metalowe przegrody. 

Skład: metal. 

Stan skupienia: stały. 

Właściwości: niepylący, 

nietoksyczny, nierozpuszczalny w 

wodzie, brak właściwości 

wymienionych w  Rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 1357/2014 z dnia 

18 grudnia 2014 r. zastępującym 



Strona 4 z 6 
 

 

 

2. Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29.10.2004 r., 

znak: ŚR.I.6619/1-9/04, udzielającej AGRI PLUS Sp. z  o.o.,  

załącznik III do dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 

2008/98/WE w sprawie odpadów 

oraz uchylającej niektóre 

dyrektywy (Dz. U. UE. L. z 2014 r. 

Nr 365 poz.89). 

6.  

Narzędzia chirurgiczne i zabiegowe 

oraz ich resztki  

(z wyłączeniem 18 02 02) 

 

 

18 02 01 0,4 

Odpad powstaje w związku z 

prowadzonymi zabiegami 

leczenia zwierząt. 

Odpady stanowią powstałe w 

związku z leczeniem zwierząt oraz 

wykonywaniem na fermie 

drobnych zabiegów np. zużyte 

opatrunki, zużyte narzędzia 

chirurgiczne i zabiegowe (igły, 

skalpele) 

Skład: stal, metale, tworzywa 

sztuczne, tkaniny. 

Stan skupienia: stały 

Właściwości: niepylący, 

nietoksyczny, nierozpuszczalny w 

wodzie, brak właściwości 

wymienionych w  Rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 1357/2014 z dnia 

18 grudnia 2014 r. zastępującym 

załącznik III do dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 

2008/98/WE w sprawie odpadów 

oraz uchylającej niektóre dyrektywy 

(Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 365 

poz.89). 

7.  

Leki inne niż wymienione w 18 02 

07 
 

18 02 08 0,002 

Odpad powstaje w związku z 

prowadzonymi zabiegami 

leczenia zwierząt. 

Odpady stanowią pozostałości 
leków oraz leki przeterminowane 

stosowane w profilaktyce oraz 
diagnostyce weterynaryjnej. 

Skład: uzależniony od składu 

chemicznego leków 

Stan skupienia: stały 

Właściwości:  niepylący, 

nietoksyczny, 

nierozpuszczalny w wodzie, 

brak właściwości 

wymienionych w  

Rozporządzeniu Komisji 

(UE) nr 1357/2014 z dnia 18 

grudnia 2014 r. zastępującym 

załącznik III do dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i 

Rady 2008/98/WE w sprawie 

odpadów oraz uchylającej 

niektóre dyrektywy (Dz. U. 

UE. L. z 2014 r. Nr 365 

poz.89).. 



Strona 5 z 6 
 

ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – Fermy Matecznej 

Trzody Chlewnej, zlokalizowanej na działce nr 8/7  

w Bykowie, gmina Korsze, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 06.05.2009 r., znak: OŚ.PŚ.7650-8/09, z dnia 

19.04.2010 r., znak: OŚ.PŚ.7650-37/09/10, z dnia 8.12.2011 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.20.2011 r., z dnia 9.10.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.54.2014, z dnia 24 lutego 

2016 r. znak:  OŚ-PŚ.7222.40.2015, z dnia 25.04.2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.18.2017, z 

dnia 3.08.2020 r., znak: OŚ-PŚ.7222.40.2018 oraz z dnia 21.07.2021 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.20.2021, pozostają bez zmian. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Pismem z dnia 26.09.2024 r. pan Piotr Pogodziński, działając na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez AGRI PLUS Sp. z o.o., ul. Marcelińska 92/94, 60-324 

Poznań wystąpił do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z wnioskiem o zmianę decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29.10.2004 r., znak: 

ŚR.I.6619/1-9/04, udzielającej AGRI PLUS Sp. z  o.o., ul. Marcelińska 92/94, 60-324 Poznań, 

NIP 6692271154, REGON 003828219, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do chowu świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior - Fermy Matecznej Trzody Chlewnej, 

zlokalizowanej na działce nr 8/7 w Bykowie, gmina Korsze. 

 Do wniosku załączono wymaganą dokumentację oraz dokument potwierdzający 

wniesienie opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego oraz za udzielone 

pełnomocnictwo.   

 Przedmiotowy wniosek został sporządzony w celu dostosowania zapisów 

przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego do istniejącego na Fermie stanu faktycznego. 

Wnioskowana zmiana dotyczy zwiększenia ilości wytwarzanego na fermie odpadu o kodzie 15 

02 03 – Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania  

(np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 do 3 Mg/rok. 

Powyższe spowodowane jest koniecznością przeprowadzania zwiększonej ilości zabiegów 

sanitarnych wykonywanych przez Wnioskodawcę związanych  

z występowaniem w okolicy wirusa ASF.  

 Zwiększenie ilości ww. odpadu przewidzianego do wytworzenia w skali roku nie 

wpływa na zwiększenie ilości magazynowanych odpadów, co zapewnia przestrzeganie 

warunków ochrony przeciwpożarowej zawartych w operacie przeciwpożarowym. 

 Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska.  

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego przed wydaniem decyzji orzekającej co do istoty sprawy Stronie przysługuje 

prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych żądań. W związku z powyższym w piśmie z dnia 03.12.2024 r. poinformowano 

Stronę o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń i 

uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie do tut. 

Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 



Strona 6 z 6 
 

Decyzja uwzględnia w całości żądanie Strony przedstawione we wniosku. Zmienione 

zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu rzeczywistego oraz aktualnego porządku 

prawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 

dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a 

konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 

zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze Stron 

zawarła  

w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe Strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o 

wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek  

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pan Piotr Pogodziński – pełnomocnik 

Pogodziński, Witkowski, Zgliński 

Kancelaria Prawna s.c. 

ul. Za Bramką 12a/3 

61-842 Poznań  

2 x a/a  

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska - ePUAP 

2. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 

 

 

 

 

Za zmianę pozwolenia oraz udzielone pełnomocnictwo uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o 

opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 poz. 2111 ze zm.). Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna – 09 1030 

1508 0000 0008 2310 0003. 

 


